in consortem ducis ad regimen promotus fuit, et demum dux morbo conffectus non habens heredes 

eum sibi succesonem decerni comprobavit. 

 Hiis diebus, Michaele imperatore denuo requirente, duces naves plurimas et alia 5 

instrumenta bellica ingeniose constructa in Siciliam repente miserunt, que, ut aliqui scribunt, 

triumphum aliquod minime consequi valuerunt; aliqui vero denotant quod victoriosi effecti cum 

tropheo et gloria ad propria rediere1313.  

Interea statuit Justinianus predictus ut ecclesia Sancti Marci, cui, ut prefertur, tullit initium 

ob reverentiam gloriosisimi evangeliste predicti, ducum perpetuo foret capella.  10 

Nundum autem ecclesia predicta finita dictus Justinianus morte preventus suum condidit 

testamentum et Felicitatem eius coniugem et Romanam nurum suam fideicommissarias ordinavit, et 

monasteriis Sancti Ylarii et Sancti Çacharie possesiones plurimas legavit. Qui cum ducasset annis II 

mensibusque totidem mortuus est et in monasterio Sancti Ylarii sepultus patri Agnelo adiunctus est.  

Epithafium sepulture dicti ducis  15 

... ... 

 /[f. XXIIb]JOHANES PARTICIAÇIO, idest BADUARIO, vir sapiens, belicosus et audax, anno 

Domini DCCCIII, fratre eius Justiniano viam universe carnis ingresso, ducale regimen gubernare 

solus incepit. 20 

 Iste Johanes dux ecclesiam tempore fratris sui Justiniani ad divine magestatis laudem, decus 

et reverentiam sancti Marci evangeliste in angulo ducalis palacii fabricari inceptam, compleri 

solicite fecit, eiusque evangeliste venerandum corpus cum universo clero in eadem ecclesia 

devotissime collocari, ordinatique sunt capelani ad diurnum et nocturnum officium peragendum et 

primicerius unus, qui dictam capelam reget et gubernet, sicut sibi per ducem fuerit iniunctum et 25 

ordinatum. 

 Huius tempore inter Venetos et Narentinos dispensione1314 suborta, huic duci suum mittunt 

nuntium Narentini et ab eo pacem requisitam humiliter obtinent, quam non diutius servaverant. 

Nuntius autem, qui infidelis et paganus erat, ducis precibus et ortatu baptismum suscepit. Sclavi 

1313 L'anonimo menziona due versioni contrastanti, quella del Dandolo (la prima) e quella di P (la seconda). 
Singolare è il fatto che l'anonimo non citi né il Dandolo, affermando solamente che: «ut aliqui scribunt»» né la versione 
«breve» dicendo semplicemente che: «aliqui vero denotant». Cfr. Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per 
extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 148(rr. 5-6) e versione di Piero Giustinian, p. 15 (rr. 15-16).